quendani lapientem dicitur, Mundus hic quotidie tranjiens deficit; & pulcrituda

ejus utftos fmii arefcit. Idcirco terrenis caducarum rerum pofleffionibus in-

deficientia fupernse patrise gaudia , Domino patrocinante, lucranda iunt.

Quamobrem ego yEthehedus loiim Britannix cxtQxa.r:\xm(\\xQ gentium in cir-

cuitu perfiftentium bafileus, quandam ruris pofleffionem xx viz. manfas, in

locoqui celebri cet Littlanbyrig nuncupatur vocabulo, Domino ejufque gene-

trici Marice, & B. Petro Apoftolorum principi, nec non Sanfftse Mtheldrydcs

virgini praecipuae, ac reliquis virginibus fibi cognatis, ad monafterium ic.

quod in Elig fitum eft, ad ufus monachorum ibi degentium perpetua lar-

gitus (um hsereditate , ut illo perpetuaiiter cum omnibus utenfilibus

,

pratis viz. pafcuis, filvis, pertineat. Sit autem prsedidtum rus omni ter-

rense fervitutis jugo liberum, tribus exceptis caularum laboribus, rata viz.

expeditione, pontis arcifve reftauratione. Si quis igitur, &c. utfupra. His
metis pr^eiatum rus hinc inde giratur. '

. ' '.
:

©ir ryn&an ^a lan& gcmjepa inco Lycianbypig. ]}£ec ip «perC op J^am pop&e

^e ir /fj^elpap&er cearceppop&a gemaepa. ^ Icelingcune geraa^pa ] Liclanbypis

^emaepa. rpa an&-Ian'5 r^yP'" inco J^am rmalanpojj&a co rcpseleaje mepc, op

fam rmalanpop&a co cpocerj^opne. op cpocerj^opne an&.Ianjj rceacep&cne inco J^epc

eal&an &elle. op ])am &£lle inco ]>am hascce *** inCo ]>am pulppicce. op J^am pyccc

mco boculper heale leaje ru^pap&e. op ]>epe lea^e inco puilaper lease. op pul-

laper leage. an&.lan^ intoLcoprier pycce. op leoprier pycce rpa uc co J)am pelsa

inco })am ealban ^cbEege. op J^am sch^ge mco Spelbeophje. inco r^ypice on Ice»

hn^cune semasjia. } CearCeppop&a gemspa. -j LyclanbypiS ^emaepa:-

*

U u u Anno

f22^ H I S T O R I A
Anno Dominicse Incarnationis quarto fcripta eft hxc carta»

lecunda. His teftibus quorum inferius nomina caraxantur.

Ego jej)elpe&ur Rex Anglorum prae-

fatam donationem cum figiUo San-

dtas crucisconfirmaviv ::i ^
Ego /eiprcanur ejufciem Regis filius

una cum fratribus meis corrobo-

ravi. >J<

Ego jClppicuj- Dorobernenfis Eccle-

fisB Ajrchiep. ejufdem regis dona-

tionem cum trophseo agise crucis

confignavi. >J<

Ego Wlfycanur Eboracenfis Ecclefije

Archiprasfiil confenfi. >J<

Ego yFlpeah Winton. Eccl. Pontifex

adquievi. ^
Ego Lypingn]- Epif. confblidavi. >J<

Ego Opsbpyhcur Epif exprefli. >J<

Ego Kjpulpu]- Epif fiibfcripfi. ^
Ego J€'FS^P"J" Epif nou renui. >J<

Ego lyulppp Abbas.

Ego j€lppino Abb.
Ego Eepmanu]- Abb.
Ego j€Ir.hepe Abb.
Ego Kenulp Abb.
Ego yElppic Abb.
Ego yflppic Dux,
Ego yflpelm Dux.
Ego Leoppine Dux.
Ego /6]jelmep M.
Ego Opbulp M.
Ego fulgeac M.
Ego yp&pic M.
Ego iylFcycd M.
Ego /eimrep M.
Ego y?>e!m£ep M,
Ego Co&pin^ M.
Ego 6ipeap6 M.

Lib. IL
Indi(%ione

>J<

>J<

De Dittune.

0if if Dictuner boc. ^e paf ^e hpyppeb pij? ccaplea."'

N nomine ^i&r?/?? falvatoris mundiin perpetuumregnantis, cujus

funt difpofitione univerfi ordines & poteftates totius dignitatis &
principatus ordinati, qui jure cundtis principatur & dominatur,

utpote creator omnium. Ego Cnut totius gcntis Angligense ejus amore pro-

vocatus, & venerabilis orientalis Epifcopi -^^z>i2,& Abbatis Leofrici monafte-

rii Elymjis, & firatrum eorundem petitionibus incitatus, ac pro remedio ani-

maemese, feci commutationem apud Abbatem ejufdem monafterii, Leofri'

cum fc. dando eis pro ea viciflitudine, viilam quse proprio notamine ap-

pellatur DiShrn, cum omnibus ad fe jure attinentibus in longitudine & la-

titudine, ut mihi in poteftate ftetit, accipiens pro ea quoque villam filvo-

fam vocabulo Ceafiea, cum omnibus qux ad eam attingunt, in pratis, in

pafcuis , in filvis, & in quibuflibet negotiis. Fad:a eft h^c commutatio
anno Incarnationis Dominicse miilefimo vicefinio fecundo, Indidlione

quinta, epadlje xv concurrentes vii, die feftivitatis viii. jEthedryd» Re-
ginse & virginis, quae fancStis fuis meritis cum fbroribus fuis, viz. Wyrbur"

ga, Sexburga, & filiae Sexburgis j£rmenhilda, illud monafterium patrocmatur

& regit. Si quis hanc noftram plaeitam viciffitudinem malo molimine
machinatur mutare, abfque voluntate fervorum Dei in mohafterio illo

inhabitantium, fit pars ejus cum diabolo, participium fumens de omnibus
poenis ejus seternaliter, nec contingat ei perpetualiter viciflStudo, cujus

viciffitudine poffit fibi gaudium aliquod in hoc feculo vel futuro fperare.

His aftipulantibus fulcitur haec commutatio.

Inprimisi

Lib. IL E L I E N S I S.

Inprimis cgo K""^ bafileus totiiis Al-

bionis gentis cum vivifico figno

crucis corroboravi, seque peirenni-

ter volo ut inviolabiliter ab omni-

bus fidelibus roboretur. >{<

Ego /1f5'F" Regina prsefcripti Re-
gis cum omni alacritate mentis hoc

lancivi, ut perpetualiter inconcuf^

fum fit. >J<

Ego li/ulprcanuf Aixhiepifcopus Ebo-

racenfis civitatis Apoftolica aud:o-

ritate confirmavi. >J<

Ego i€J)elno^ur modernus Archiprse-

ful Cantuariorum cum principali-

tate & decreto Petri principis A-
poftolorum confirmavi. ^

Ego Ererbpan&Lir Rorcyl6e Parochije

Danormii gente confirmavi. >{<

Ego Briijjpol&ur Epif. confirmavi. ^
Ego j€lprmur Epif corroboravi. ^
Ego yfj^epicur Epif. confolidavi. >J<

Ego i€lmepur Epif confignavi. >J<

Ego Leoprinur Epif affirmavi. ^
Ego yTjjelpmur Epif confenfi. ^
Ego Bpyhcpinur Epif ftabilivi. ^
Ego jGlppiS Epif fancivi. ^
Ego Do&pinus Epif. corroboravi. >J<